Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

П Р И К А З

" 22 " августа 2023г.  № 248

Об организации

школьного медиацентра

в 2023 -2024 учебном году

     С целью создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных

способностей обучающихся через мультимедийный информационный подход к

образованию, формирование умений ориентироваться в информационном пространстве,

создавать качественный мультимедийный продукт, способствовать продвижению

образовательной организации в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу Школьного медиацентр с 01 сентября 2023

года.

2. Утвердить «Положение о Школьном медиацентре в МБОУ «СОШ № 7» и ввести его в

действие с 01.09.2023 года. Срок до 01.09.2023 года.

3. Назначить ответственным за организацию работы школьного медиацентра в

соответствии с «Положением о Школьном медиацентре» Корнееву Веру Николаевну,

заместителя директора по воспитательной работе.

4. Назначить руководителя школьного медиацентра Береговую Анастасию Валерьевну,

учителя русского языка и литературы.

5. Корнеевой Вере Николаевне, заместителя директора по воспитательной работе,

ответственному за ведение сайта образовательной организации, создать на официальном

сайте школы раздел «Школьный медиацентр» и разместить документы по организации

работы школьного медиацентра. Срок до 10.09.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        О.В. Безрученкова

С приказом ознакомлены: